
 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Dipartimento 02 Servizio 04 

Gestione e manutenzione dei sistemi informativi e delle reti interne 

e-mail: m.iacobucci@cittametropolitanaroma.gov.it 

Proposta n.  99900173
del  17/01/2020

RIFERIMENTI CONTABILI

Atto Privo di Rilevanza Contabile

 

Responsabile dell'Istruttoria  
Emiliano Conti
Responsabile del Procedimento  
Marco Iacobucci
 

Determinazione firmata digitalmente da :
- Il Dirigente Servizio 04 Dipartimento 02
quale centro di responsabilita'
in data 21/01/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

R.U. 113 del 21/01/2020

 

Oggetto: Nomina componenti della Commissione giudicatrice relativa alla D. D. R. U. 4639
del 18/11/2019 - "Determina a contrarre per l'Appalto Specifico dei servizi di gestione e
manutenzione di centrali telefoniche, apparati di reti locali, sistemi di sicurezza e building
automation, nell'ambito del Sistema di Acquisizione della Pubblica Amministrazione per la
fornitura di prodotti e servizi per l'informatica e le telecomunicazioni - ID 2018" - CIG
808746426C 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 04 Dipartimento DIP02

Dott. IACOBUCCI Marco
 



 

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i da Emiliano
Conti e dal responsabile del procedimento Marco Iacobucci;  

  

 

PREMESSO che la Città metropolitana di Roma Capitale con DD n. 4639 del 18/11/2019,  CIG
808746426C, ha:

indetto una gara per l’affidamento dell’Appalto Specifico per la fornitura dei servizi di gestione
e manutenzione di centrali telefoniche, apparati di reti locali, sistemi di sicurezza e building
automation della Città metropolitana di Roma Capitale, di cui al Capitolato d’Oneri e al
Capitolato Tecnico (con i relativi Asset e Asset Scuole), allegati alla Determinazione
Dirigenziale stessa, da svolgersi, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs n.50/2016, nell’ambito del bando
Consip istitutivo dello SDAPA (Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica
Amministrazione) per la fornitura di prodotti e servizi per l’informatica e le telecomunicazioni
(edizione 3) –ID 2018, per un periodo di 36 mesi e per un importo complessivo posto a base di
gara di € 2.040.000,00 + IVA al 22% = € 2.488.800,00;

dato atto che l'aggiudicazione della suddetta procedura di selezione avverrà, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, sulla base del criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

 

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina di una “Commissione giudicatrice” con il compito di
esaminare i contenuti delle offerte tecniche e attribuire i relativi punteggi secondo i criteri
individuati nel Capitolato d’Oneri;

 

RITENUTO opportuno, in considerazione di quanto espresso e delle competenze tecniche richieste
dall’oggetto della gara, costituire la commissione nel seguente modo:

Dott. Antonio Talone, dirigente del Servizio 2 della Ragioneria Generale, con funzioni di
presidente;
Dott.ssa Alessia Santini, funzionario del Servizio 4 del Dipartimento II, con funzioni di
componente;
Dott. Santo Crea, funzionario dei Servizi di Ragioneria presso la Direzione della Ragioneria
Generale, con funzioni di componente;

- le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dal Dott. Marco Serrago, istruttore informatico
del Servizio 4 del Dipartimento II;

 

VISTA la deliberazione della G.P. n.165/10 del 10/3/2004 con la quale sono determinati i
compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni di gara;

 

RITENUTO di non dover prevedere retribuzioni con compensi aggiuntivi per l’attività svolta dai
componenti di commissione e dal segretario in quanto attività svolta “ratione officii”;

 

 



VISTE le Dichiarazioni di assenza di conflitto d'interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990,
del D.P.R. 62/2013 e di insussistenza di precedenti penali ai sensi degli artt. 35-bis del d.lgs. n. 165
del 2001, dell’art. 3 del d.lgs. n. 39 del 2013 e della direttiva n. 3475/14 del 28/02/2014, in
attuazione delle misure di prevenzione del rischio previste dal Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione (P.T.P.C.) da parte dei suddetti componenti di commissione;

 

VERIFICATA la coerenza del presente provvedimento alle disposizioni contenute nella circolare
n.5 del 15/5/2006 e della Direttiva n. SG 4-2009 del Direttore generale e del Segretario generale
che disciplinano l’onnicomprensività del trattamento economico del personale con qualifica
dirigenziale e privo di qualifica dirigenziale;

  

 

 
Visto l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

 

 
DETERMINA 

 

di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice relativa alla D.D. R.U. 4639 del
18/11/2019 - “Determina a contrarre per l’Appalto Specifico dei servizi di gestione e manutenzione
di centrali telefoniche, apparati di reti locali, sistemi di sicurezza e building automation, nell’ambito
del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione per la fornitura di prodotti e
servizi per l’informatica e le telecomunicazioni – ID 2018” - CIG 808746426C:

Dott. Antonio Talone, dirigente del Servizio 2 della Ragioneria Generale, con funzioni di
presidente;
Dott.ssa Alessia Santini, funzionario del Servizio 4 del Dipartimento II, con funzioni di
componente;
Dott. Santo Crea, funzionario dei Servizi di Ragioneria presso la Direzione della Ragioneria
Generale, con funzioni di componente;

- le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dal Dott. Marco Serrago, istruttore informatico
del Servizio 4 del Dipartimento II;

 

di non prevedere retribuzioni con compensi aggiuntivi per l’attività svolta dai componenti di
commissione e dal segretario in quanto attività svolta “ratione officii”.

 

 
IL DIRIGENTE

 

 Dott. IACOBUCCI Marco  


